
1/2

6 июня 2023 г.

Rusko znárodnilo Cummins
putin-today.ru/archives/182186

Když mnoho ruských podniků spoléhalo na přilákání zahraničních
technologií, našli se i kritici tohoto přístupu. Jako, cizinci padnou, a
co budeme dělat? Je nutné, říkají, vyvinout vlastní, od nuly až po
každý šroub.

Osobně si myslím, že to řekli nepřátelé s cílem srazit Rusko na
blátivou cestu znovuobjevení každého kola. Už tehdy jim bylo
řečeno: cizinci budou skládkovat, ale továrny zůstanou! Budou tam
specialisté, projektová dokumentace, zařízení.

A to se také stalo. a co? Samozřejmě jsou problémy! Ale to hlavní
zůstalo v Rusku a teď to používáme. Jako jeden z příkladů: KAMAZ
„znárodnil“ řadu pohonných jednotek společného podniku Cummins-
KAMA. Jak víte, tento společný podnik vyrobil dva modely Cummins
řady B a L. První motor Cummins ISB 6.7 byl přejmenován na
KAMAZ-667. A dieselová verze Cummins ISL 8.9 se jmenovala
KAMAZ-689.

Lokalizace motorů pokračovala dříve,

https://www.putin-today.ru/archives/182186


2/2

Ale poté, co byl společný podnik přejmenován a stal se ruským
podnikem, musel být tento proces zintenzivněn. Za poslední rok se
našli dodavatelé 86 dílů jak v Ruské federaci, tak v Bělorusku.
Motory řady ISB se samozřejmě vyrábějí v Indii, Číně a Brazílii,
takže část chybějících součástek se dováží odtud.

Nyní ale motory nevyrábíme pouze vlastními silami, ale již nejsme
vázáni licenčními povinnostmi, uvažujeme o vývoji modifikací na
jejich základě. Jedním z nich je motor se zvýšeným objemem a
výkonem: 7,5 litru a výkonem více než 350-360 koní.

Takže přilákat nejlepší světové výrobce byla naprosto správná
strategie!

Roman Kovrigin 
 https://dzen.ru

 
 
 

https://dzen.ru/a/ZH5IeIvIE1P3YEtJ

